
宇高第８１９号    

令和元年（２０１９年）６月１９日    
 

 関係中学校長  様  

 

                              熊本県立宇土高等学校長  

                      福  田  朋  昭  

 

      宇土高校ＳＳＨ（スーパーサイエンスハイスクール）課題研究  

   発表会およびオープンスクールの開催について（御案内）  

 梅雨の候、校長先生はじめ先生方にはますます御健勝のこととお喜び申

し上げます。  

  平素から、本校の教育活動について御理解と御協力をいただき、心から

感謝申し上げます。   

  さて、貴校３年生にとっては来年度の高校受検について、その方向づけ

の時期にさしかかったのではないかと存じます。  

  そこで、オープンスクールを下記の要領により開催いたします。また、

今年度は新たな企画として、本校での学びの一端をご覧いただきたくＳＳ

Ｈ課題研究発表会の案内もさせていただきます。  

 関係の先生方、生徒の皆さん及び保護者の方々の参加について、格段の

御配慮を賜りますようお願い申し上げます。  

                 記  

 

■ＳＳＨ課題研究発表会  

 日時  令和元年７月２５日（木）  

    １２：４０        受付開始  

    １３：００～１４：００  ＳＳＨ課題研究発表会  

 場所   宇土市民会館  

 

■オープンスクール  

 日時  令和元年８月１日（木）  

     ９：３０  受付開始  

    １０：００  開会  

    １２：００  終了予定  

 場所   本校第１体育館  

 内容（１）歓迎アトラクション  

   （２）ＤＶＤ放映（学校行事・部活動等の様子を紹介）  

   （３）学校概要説明（教育課程・進路実績・新しい取組など）  

   （４）体験授業（国語・数学・英語・理科・地歴公民を予定）  

   （※）寮見学（希望者）  

  

 備考 体験授業は、当日受付で参加を希望する体験授業を申し出てください。それぞ

    れの授業の参加人数に制限がありますので、満員になりましたら、他の体験授

    業を選んでいただきます。 

 

※なお、別紙様式の参加申込書にて、おおよその参加人数をお知らせください。  

  連絡先（担当者）  教務主任  奥田和秀  ℡ (0964)22-0043 



宇土のＳＳＨで何が身につく？ＳＳＨって何ですか？

文部科学省の指定を受け、様々な研究機関・
大学等との連携を図り、研究開発を進める事業

大学研究機関企業地域 学会

「宇土高校」は優れた研究開発・取組として、
文部科学省から第１期(H25～29)最高評価（6段階）を受け、
第２期(H30～R4)実践型・研究開発を進めています

未知なるものに挑む力、既成概念を打ち破る力
LOGICを駆使する力を身につけます

文系・理系問わず、学問を「探究」し、学びを深めていきます
探究の「問い」を創る授業、探究活動、先端研究に

触れる機会を通して、未来を切り拓く力「LOGIC」を高めます

Think Logically,Objectively and Globally.Be Innovative and Creative.

論理的に、客観的に、 グローバルに思考せよ。
その思考は革新的であれ、 創造的であれ。

好きな世界を見つめると… 興味を突き詰めていくと…

宇土の授業を受けると…

グローバルに視野を拡げると…

探究の世界が拡がっていく！ ホンモノの世界を経験できる！

一流に出会える機会が増える！

関東研修 先端企業訪問

特別授業 研究室訪問

世界で活躍する自分が見える！

世界大会 海外研修

国際研究発表 国際研究室訪問

探究心・学ぶ意欲が高まる！

課題研究 ロジックリサーチ

成果発表会 ポスターセッション

学会発表 大学連携

高度な機器を用いた研究

直接、体験したいと思うと…

タブレットPC活用

探究型授業

未来科学Lab

探究の「問い」を創る授業

発展続ける宇土高

宇土高校・SSHで学ぶと…何ができる？何が得られる？

教育関係者・視察者数増加！

熊本県立宇土中学校・宇土高等学校
TEL 0966-22-0043  FAX 0966-22-4753                  HP   BLOG FB

国際発表・学会発表数増加！



別紙様式  

宇土高校ＳＳＨ課題研究発表会とオープンスクールの参加申込書  

 

 学校名  （              ）中学校  

 担当者  職名（   ）氏名（       ） 

 

 １  説明会参加及び寮見学参加予定者数  

 

 

 

 

 参加予定生徒  

 

参加予定保護者  

 

  引率者  

 

７月２５日（木）   

ＳＳＨ課題研究発表会  

 

 

              

 

             人  

 

             

 

            人  

 

         

 

        人  

 

８月１日（木）  

オープンスクール  

 

 

 

              

 

             人  

 

 

            

 

            人  

 

 

     

  

        人  

 

 

 ２  質問事項や要望事項等がありましたら遠慮なくお書きください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ３  オープンスクールの参加者は、上履きを持参するよう御連絡ください。  

  また、飲料水等は各自で御準備ください。  

 

４  申込みは７月１６日（火）までにＦＡＸにてお願いします。  

 

             宇土高等学校 FAX 0964－ 22－ 4753 

                         〒 869-0454 宇土市古城町 63 

                                       担当  教務主任  奥田和秀  

 

※  Fax は、本様式のみお送りください。送信票・鑑文は不要です。  


